
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Гжельский государственный университет» 

(ГГУ) 
 

«04» марта 2020 г.                 ПРИКАЗ                                   № 212 
  

поселок Электроизолятор, 
 Московская область 

 
Об организации деятельности волонтерского движения  

 
В соответствии с приказами Минобрнауки России от 14.03.2020 № 397 «Об 

организации деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 
высшего образования и соответствующие дополнительные профессиональные 
программы, в условиях предупреждения распространений новой коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации», от 14.03.2020 № 398 «О деятельности 
организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, в условиях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», письмами 
Минобрнауки России от 12.03.2020 № МН-2/294, от 19.03.2020 №  МН-2/302, от 
23.03.2020 № МН-2/319, комплексным планом воспитательной работы ГГУ, 
положением о деятельности волонтерского клуба ГГУ, планом мероприятий 
волонтерского клуба ГГУ, в целях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) и сохранения условий развития социальной 
самореализации студентов, их родителей, преподавателей и сотрудников университета 
путем их привлечения к различным видам общественной активности, вовлечения в 
социально-значимые проекты, популяризации идей добровольчества, помощи и  добра 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать с 24 марта 2020 г. деятельность волонтерского клуба 

ГГУ по следующим направлениям деятельности: 
- социальная – помощь пожилым людям (в том числе ветеранам 

педагогического труда), которым требуется помощь в связи с распространением 
коронавирусной инфекции; 

- информационно-технологическая –  помощь участникам образовательного 
процесса в организации удаленного доступа к информационно-образовательным 
ресурсам;        

- патриотическая – вовлечение добровольцев к проведению мероприятий 
Года памяти и славы; 

- медийная – тиражирование материалов о деятельности образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.  Привлечь к выполнению указанной работы следующих обучающихся:  
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
Институт Изобразительного искусства и дизайна  
направление подготовки   51.03.02 Народная художественная культура 
 НХК-БО-19 

1. Глухова Дарья Борисовна 



2. Парфенова Мария Владимировна 
3. Солецкая Эльвира Андреевна 
4. Тиллаева Мадинабону Кахрамонжон кизи  
5. Черезова Виолетта Владимировна 

НХК-БО-18     
1. Лоева Дарья Андреевна  
2. Мусагутова Любовь    
3. Смолякова Татьяна Ивановна   
4. Эшназарова Шахноза Бахтиеровна  
5. Крутова Дарья Сергеевна  

НХК-БО-17     
1. Маслюк Мария Юрьевна 

направление подготовки  54.03.01 Дизайн 
Д-БО-19 

1. Александрова Полина Ивановна 
2. Богданова Елизавета Павловна 
3. Зайцева Полина Дмитриевна 
4. Николаева Анна Сергеевна 
5. Панкратова Ангелина Андреевна 
6. Петрова Мария Алексеевна 

Д-БО-18    
1. Абдихафизов Элбек (Садриддин угли) 
2. Бондаренко Влада Валентиновна 
3. Яцкевич Евгения Сергеевна      

Д-БО-17    
1. Ульченко Анастасия Геннадьевна 

направление подготовки 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы  
ДПИ-БО-19 

1. Афонина Екатерина Георгиевна  
2. Давлетшина Лилия Фирдусовна 
3. Жамилова Муслимахон Жасур кизи 
4. Кузнецова Анна Викторовна 
5. Наумова Мария Павловна  
6. Бердникова Дарья Вячеславовна   

ДПИ-БО-18   
1. Курлищук  Анастасия Викторовна   
2. Петрова Александра  

ДПИ-БО-17   
1. Измайлова Мария Романовна 
2. Разницына Екатерина Михайловна 
3. Шепельская Алена Михайловна  
4. Тимохина Мария Александровна 

С-СО-18   
специальность 54.05.04 Скульптура 

1. Ботиров Севар (Саидович) 
2. Файзиев Баходир (Уктам Угли) 

 



 
Институт социально-гуманитарного образования  
направление подготовки 38.03.04  Государственное и муниципальное управление  
ГМУ-БО-19 
 1. Ермакова Татьяна Геннадиевна  
2. Краюшкина Виктория Сергеевна  
3. Минаева Ангелина Руслановна  
ГМУ-БО-18 
1. Буркова Марина Андреевна   
2.  Гришина Анастасия Викторовна  
3. Шафикова Диляра Рустамовна  
4. Марковская  Ирина Юрьевна  
ГМУ-БО-17 
1. Купряшов Владислав Дмитриевич  
2. Веселова Адрияна Андреевна 
ГМУ-БО-16 
1. Акмурадов Эзиз Акмурадович 
2. Дымов Дмитрий Александрович  
3. Пронькин Никита Михайлович  
4. Беспалов Александр Николаевич 
ГМУ-МО-19 
1. Ильин Евгений Александрович  
2. Хижняк Олег Сергеевич  
3. Нечаев Степан Александрович 
4. Минаева Ангелина Сергеевна  
5. Благосклонов Дмитрий Алексеевич  
 ГМУ-МО-18  
1. Боровкова Елена Олеговна  
2. Селиверстов Евгений Юрьевич  
3. Гришин Дмитрий Андреевич  
4. Шестакова Елена Сергеевна  
5. Царев Владимир Владимирович  
 направление подготовки 38.03.02 Менеджмент  
М-БО-18 
1. Соловьева Алина Константиновна  
М-БО-19 
1. Соловьева Алина Николаевна  
направление подготовки 38.03.01. Экономика  
Э-БО-16 
1.  Левченко Екатерина Анатольевна  
2. Егорова Мария Александровна 
Э-БО-17 
1. Рознова Мария Андреевна  
2. Холназаров Ашур Миралиевич  
3. Лосев Александр Владимирович 
Э-МО-19 
1. Тувакова Юлия Андреевна 
2.  Пирвердиева Гюнай Хикмат кызы  



3. Бондаренко Василиса Максимовна  
 Э-МО-18 
 1. Светиков Дмитрий Борисович  
2. Симонова Анна Эдуардовна  
направления подготовки 38.04.05 Бизнес-информатика  
БИ-БО-18  
1. Сулейманова Элина Амировна  
2. Колысов Даниил Юрьевич  
3. Костецкий Даниил Александрович  
4. Моисеев Егор Ильич  
5. Халилов Хошимжон Зокиржон угли  
6. Береза Варвара Александровна  
7. Колысов Даниил Андреевич  
8. Орлов Алексей Иванович  
9. Довгаль Владислав Юрьевич  
направление подготовки 44.03.01 – Педагогическое образование (профили: 
иностранный язык, физическая культура) 
ПОФК-БО-19 
1. Злобина Анастасия Алексеевна   
2. Чернышова Анастасия Сергеевна  
3. Карпенко Дарья Сергеевна  
 ПОФК-БО-18  
1. Новикова Виктория Андреевна  
2. Аразгулыев Дидар Аразмурадович  
3. Мередов Назар  
ПОФК-БО-17  
1. Аразгулыев Дидар  
2. Рахова Анастасия Сергеевна  
3. Квартальнова Екатерина Владимировна  
4. Белый Илья Сергеевич  
5. Торлак Андрей  
6. Бахметьева Вера Вячеславовна  
 
ПОФК-БО-16 
1. Шабнова Екатерина Александровна  
ПОИЯ-БО-19 
1. Зимина Галина Витальевна  
 ПОИЯ-БО-18 
 1. Зимина Юлия Дмитриевна  
ПОИЯ-БО-17  
1. Гусарева Екатерина Дмитриевна  
ПОИЯ-БО-16 
1. Васильева Марина Юрьевна  
 ППО-БО-19 
 1. Балашова Полина Александровна  
ППО-БО-17 
 1. Пяткина Надежда Алексеевна  
  



ППО-БО-16  
1. Семенова Вера Николаевна  
ПОИЯ-БО-19  
1. Тагиев Мир Ага Мир Юсиф оглы  
2. Шухнова Ольга Романовна  
3. Черяпина Елена Сергеевна  
4. Новикова Татьяна Сергеевна  
5. Пиголкина Юлия Вячеславовна 
ПОИЯ-БО-18 
1. Барыкина Ангелина Руслановна  
2. Червякова Анна Викторовна  
 направление подготовки 43.03.02 – Туризм  
Т-БО-19 
1.  Халилова Эльвира Рафаиловна  
направление подготовки 51.03.03 – Социально-культурная деятельность  
СКД-БО-18 
1. Коняхина Ульяна Павловна  
2. Купцевич Анастасия Сергеевна 
 СКД-БО-17 
1. Трифонова Алена Алексеевна  
2. Глушкова Наталия Сергеевна  
СКД-БО-16 
1.  Зотова Анна Вадимовна  
направление подготовки 44.03.02 – Психолого-педагогическое образование  
ППО-МО-19 
1. Беспалова Елизавета Александровна  
2. Визгалов Руслан Евгеньевич 
 ППО-МО-18  
1. Логинова Елизавета Сергеевна  
направление подготовки 43.04.02 – Туризм  
Т-БО-18  
1. Калимаев Фирдавс Рахматсаидович  
2. Бабаев Бегенч  
3. Ситников Егор Романович 
Т-БО-19 
1. Сурайкина Татьяна Геннадьевна  
Т-БО-17  
1. Сурова Валентина Сергеевна 
2. Борисов Игорь Владимирович  
3. Борисов Ярослав Владимирович  
4. Фадеева Кристина Михайловна 
Т-МО-19 

1. Рузиев Бобир Акрамович  
     
Т-МО-18  
1.  Антонова Ирина Геннадьевна 
 
 



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
Художественное отделение     
     Ж-О-17 
1. Абузова Полина Викторовна 
2. Иванова Алена Вячеславовна 
3. Пашкевич Арина Васильевна 
    ДПИ-О-17 
1. Александрова Валерия Вадимовна 
2. Петрова Виктория Дмитриевна  
3. Ковтун София Александровна 
4. Курицына Анастасия Алексеевна 
   С-О-18 
1. Евдокимова Александра Алексеевна 
    Д-О-16 
1. Курноскина Виктория Евгеньевна 
Отделение  культуры и искусства  
    НХТ-О-17 
1. Баранова Анна Ивановна 
2. Барышникова Мария Сергеевна 
3. Востоков Александр Максимович 
4. Герман Марина  Александровна 
5. Лобачев Кирилл Андреевич 
     НХТ-О-18 

1. Аладышева Анастасия Сергеевна  
2. Блинов Даниил Всеволодович 
3. Бравкова Юлия Владимировна 
4. Ашихмина Ольга Максимовна 
5. Киселе Настасья Александровна 
6. Кошкадаева Анастасия Валентиновна 
7. Пискунова Елизавета Евгеньевна 
8. Щеглова Анастасия Николаевна 
    НХТ-О-19 
1.  Аникеева Анна Алексеевна 
2. Горкунова Ксения Сергеевна 
3. Жукова Анастасия Павловна 
4. Лебедева Анастасия Витальевна 
5. Немира Никита Васильевич 
6. Денисова Мария Николаевна 
Отделение экономики и права  
     ПОСО-О-19  
1. Балабанова Мария Юрьевна 
2. Тараканова София Олеговна 
3. Кутузова Дарья Игоревна 
    ПОСО-О-18 
1. Ганбаров Султан Расимович 
2. Евдокушина Светлана Владимировна  
   Э-О-18 
1. Прудникова Анастасия Ильинична   



Отделение сервиса и туризма  
     Т-О-19 
1. Панова Екатерина Витальевна 
2. Панова Юлия Вячеславовна 
3. Виноградова Александра Александровна 
4. Семова Анна Андреевна 
    Т-О-17 
1. Баракина Татьяна Александровна 
2. Староконь Луиза  Валерьевна 
    Т-О-18 
1. Горшкова Евгения Алексеевна 
Строительное отделение   
    СЗ-О-19 
1. Щербина Родион Сергеевич 
Технологическое отделение  
    ПТН-О-18 
1. Зиборов Степан Трофимович 
2. Первозванский Артем Антонович  
Отделение физической культуры  
    ФК-О-19 
1. Елецкова Александра Андреевна 
2. Митин Кирилл Алексеевич 
3. Арсентьева Арина Васильевна 
4. Морозов Максим Антонович 
5. Аллаберганов Асадбек   Худашур угли 
     ФК-О-18 
1. Бутакова Любовь Михайловна 
2. Назарян Манук Сумбатович 
3. Капустин Александр Александрович 
4. Кислова Екатерина Александровна 
5. Емелин Евгений Сергеевич 
6. Назарян Манук Сумбатович 

  ФК-О-16 
1.  Кантуева Дарья Сергеевна  
2. Запольских Артем Владимирович  
3. Лугинин Сергей Евгеньевич  
    ФК-О-17  
1. Гералтовский Андрей Владимирович 
2. Белюшин Егор Алексеевич 
3.  Одинарцева Елизавета Олеговна  
ФК-ОС-17  
1. Кнаус Ольга Игоревна  
2. Агеев Тимофей  Николаевич  
Отделение информационных технологий  
    ИСП-О-19 
1. Маслов Денис Игоревич 
2. Казаков Михаил Валерьевич.  

 

https://vk.com/elisaveta_33


4. Привлечь к выполнению указанной работы следующих преподавателей и 
сотрудников: 
- Астафьеву Ирину Александровну – доцента кафедры теории и организации 
управления, к.э.н.;  
-  Балашову Елену Дмитриевну – педагога-психолога;  
- Белашову Анастасию Анатольевну – старшего методиста подготовительного 
отделения; 
- Белоусову Ирину Николаевну – методиста института изобразительного искусства  
и дизайна 
- Блекуса Вадима Владимировича – заведующего кафедрой экономики и финансов, 
к.э.н.; 
- Борисову Оксану Васильевну – заместителя директора института социально-
гуманитарного образования, зав. кафедрой теории и организации управления, 
к.э.н.; 
- Бородину Марию Викторовну – бухгалтера; 
- Вавилову Ольгу Александровну – специалист по учебно-воспитательной работе 
института социально-гуманитарного образования; 
- Варицкого Юрия Анатольевича – доцента кафедры психологии и педагогики, 
к.п.н.;  
- Вигдергауз Светлану Константиновну – преподавателя кафедры экономики и 
финансов; 
- Воронцову Оксану Игоревну – специалиста по кадрам; 
- Гадецкого Василия Геннадьевича – доцента кафедры теории и организации 
управления, к.э.н.;  
 - Герба Викторию Анатольевну –  доцента кафедры экономики и финансов, к.э.н.; 
- Голикову Юлию Борисовну – доцента кафедры теории и организации управления, 
к.э.н.;   
- Дубовицкого Игоря Николаевича – заведующего кафедрой психологии и 
педагогики, к.п.н.; 
- Егорову Анну Викторовну – преподавателя колледжа; 
- Егорову Елизавету Андреевну – лаборанта учебного отдела; 
- Елину Елену Александровну – социального педагога; 
- Зайцеву Веру Михайловну – зав. отделением культуры и искусства;   
- Ильчинскую Елену Петровну – заведующего кафедрой иностранных языков и 
речевой коммуникации, к.п.н.;  
- Казакову Марию Владимировну – зав. отделением сервиса и туризма; 
- Козина Михаила Николаевича – профессора кафедры экономики и финансов, 
д.э.н.; 
- Кондрашова Ивана Борисовича – доцента кафедры экономики и финансов, к.э.н.; 
- Коновалову Веру Михайловну – заместителя директора колледжа по учебно-
научной работе; 
- Коршунову Ирину Викторовну – доцента кафедры социально-культурной 
деятельности и туризма, к.п.н.;   
- Кудинову Светлану Геннадьевну – доцента кафедры экономики и финансов, 
к.э.н.; 
– Кузину Ольгу Васильевну – доцента кафедры иностранных языков и речевой 
коммуникации, к.ф.н.;  

http://www.art-gzhel.ru/kaf_ef/param=infa&sub=vigdergauz
http://www.art-gzhel.ru/kaf_ef/param=infa&sub=kozzin


- Кузьменкову Веру Джабраиловну – профессора кафедры экономики и финансов, 
д.э.н.; 
- Лазареву Марину Викторовну – зав. отделением физической культуры, к.п.н.;   
- Логинову Елизавету Сергеевну – преподавателя колледжа;  
- Луганцева Даниила Николаевича – лаборанта отдела цифровизации; 
- Митрофанова Александра – техника по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий; 
- Монахову Елену Петровну – преподавателя колледжа;   
- Попихину Ольгу Геннадьевну – зав. технологическим отделением;   
- Потулову Марину Валерьевну – зав. отделом по молодежной и социальной 
политике; 
- Попову Юлию Сергеевну – специалиста по учебной работе; 
- Промзелеву Татьяну Александровну – старшего преподавателя кафедры 
общеобразовательных дисциплин;  
- Разовского Юрия Викторовича – профессора кафедры теории и организации 
управления, д.э.н.;  
- Сагдуллаеву Анну Сергеевну – заведующую отделением информационных 
технологий; 
- Салину Ирину Витальевну – специалиста по правовой работе; 
- Сергееву Наталью Николаевну – специалиста по кадрам; 
- Сивову Ирину Владимировну – преподавателя колледжа;  
- Сиукаеву Диану Робертовну – специалиста по воспитательной и социальной 
работе; 
- Слиж Антонину Леонидовну – специалиста по организации научно- 
исследовательской работе; 
- Сухову Светлану Николаевну – заведующего отделением дополнительного 
художественного образования;  
- Сучкову Светлану Юрьевну – директора института заочного обучения, доцента 
кафедры экономики и финансов, к.э.н.; 
- Титову Наталью Викторовну – специалиста по учебной работе; 
- Тонконцову Юлию Владимировну – зав. художественным отделением; 
- Трубину Наталью Юрьевну – старшего лаборанта отдела по молодежной и 
социальной политике; 
- Федяеву Марию Анатольевну – специалиста по обеспечению безопасности и  
жизнедеятельности; 
- Христенко Галину Ивановну – заместителя директора колледжа по 
воспитательной работе, к.п.н.; 
- Шаева Айдара Рафилевича – специалиста по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий; 
- Шаева Айрата Рафилевича – мастера производственного обучения; 
- Широкову Лидию Вячеславовну – доцента кафедры теории и организации 
управления, к.э.н.   

4. Назначить ответственными за организацию волонтерской деятельности 
зав. отделом по молодежной и социальной политики М.В. Потулову, директора 
института изобразительного искусства и дизайна Г.П. Московскую, заместителя 
директора института социально-гуманитарного образования О.В. Борисову, 
директора колледжа И.В. Бессонова. 

http://www.art-gzhel.ru/kaf_ef/param=infa&sub=suckova


5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
административно-правовой работе А.Т. Гучмазова.  

 
 
 
 
 
 
 
Врио ректора       Н.Н. Уварова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Г.И. Христенко 
 1-22  

 


